1,

47
4,

03
1.

66

1,
47

4,
03

1.
66

1,

47
4,

03
1.

66

新
疆
蒙
西
矿
业
有
限
责
任
公
司

3,

15
8,

18
4.

52

34
,4

06
.4

8

-2
,0

00
,0

00
.0

0

1,
19

2,
59

1.
00

鄯
善
昌
平
矿
业
有
限
责
任
公
司

新
疆
和
田
广
汇
锌
业
有
限
公
司

16

6,
35

2,
51

6.
60

5,

73
5.

70

16

6,
35

8,
25

2.
30

新
疆
怡
盛
华
矿
业
有
限
责
任
公
司

新
疆
金
昆
仑
矿
业
有
限
责
任
公
司

新
疆
荣
景
矿
业
有
限
责
任
公
司

3,

65
8,

18
5.

47

-7
85

,0
38

.9
8

2,

87
3,

14
6.

49

小
计

18

1,
43

4,
65

5.
80

-7

45
,7

04
.6

8

-2

,0
00

,0
00

.0
0

 1

78
,6

88
,9

51
.1

2
1,

60
8,

93
8.

33

合
计

18

1,
43

4,
65

5.
80

-7

45
,7

04
.6

8

-2

,0
00

,0
00

.0
0

 1

78
,6

88
,9

51
.1

2
1,

60
8,

93
8.

33

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 43 -

(十一)固定资产

类   别 期末余额

固定资产 1,134,736,806.64

固定资产清理 368,754.45

合计 1,135,105,561.09

1.固定资产

（1）固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备
电子设备及

其他
弃置费用 合计

一、账面原

值

1.年初余额 1,085,108,274.73 422,076,418.83 29,116,150.48 37,775,245.06 146,212,757.94 1,720,288,847.04

2.本期增加

金额
250,935,230.72 34,951,699.65 2,631,814.42 5,323,722.92 144,705,081.88 438,547,549.59

（1）购置 1,213,697.50 21,104,351.90 4,159,381.05 6,420,186.36  32,897,616.81

（2）在建工

程转入
250,162,104.19 9,162,169.53  1,620,577.18  260,944,850.90

（3）企业合

并增加

（4）汇率影

响

（5）其他 -440,570.97 4,685,178.22 -1,527,566.63 -2,717,040.62 144,705,081.88 144,705,081.88

3.本期减少

金额
9,404,791.14 80,454,384.64 757,107.97 6,056,759.90  96,673,043.65

（1）处置或

报废
9,404,791.14 80,454,384.64 757,107.97 6,056,759.90  96,673,043.65

（2）其他

4.期末余额 1,326,638,714.31 376,573,733.84 30,990,856.93 37,042,208.08 290,917,839.82 2,062,163,352.98

二、累计折

旧

1.年初余额 454,144,663.60 275,027,898.74 15,479,660.78 30,885,593.37 49,213,634.62 824,751,451.11

2.本期增加

金额
79,582,047.21 41,050,453.00 4,927,879.89 -59,996.33 24,408,919.50 149,909,303.27

（1）计提 79,580,839.68 38,893,889.78 3,956,341.79 3,069,312.52 24,408,919.50 149,909,303.27

（2）企业合

并增加

（3）汇率影

响

（4）其他 1,207.53 2,156,563.22 971,538.10 -3,129,308.85

3.本期减少 6,767,925.91 76,976,665.63 723,091.95 5,871,133.67  90,338,817.16

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 44 -

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备
电子设备及

其他
弃置费用 合计

金额

（1）处置或

报废
6,767,925.91 76,976,665.63 723,091.95 5,871,133.67  90,338,817.16

（2）其他

4.期末余额 526,958,784.90 239,101,686.11 19,684,448.72 24,954,463.37 73,622,554.12 884,321,937.22

三、减值准

备

1.年初余额 25,017,945.86 8,705,327.11 202,912.22 246,321.55  34,172,506.74

2.本期增加

金额
2,187,006.54 6,499,883.50 83,883.99 218,975.12  8,989,749.15

（1）计提 2,187,006.54 6,499,883.50 83,883.99 218,975.12  8,989,749.15

（2）企业合

并增加

（3）其他

3.本期减少

金额
 57,646.77   57,646.77

（1）处置或

报废
 57,646.77   57,646.77

（2）其他

4.期末余额 27,204,952.40 15,147,563.84 286,796.21 465,296.67  43,104,609.12

四、账面价

值

1.期末账面

价值
772,474,977.01 122,324,483.89 11,019,612.00 11,622,448.04 217,295,285.70 1,134,736,806.64

2.年初账面

价值
605,945,665.27 138,343,192.98 13,433,577.48 6,643,330.14 96,999,123.32 861,364,889.19

（2）截止 2024年 12月 31日，暂时闲置的固定资产情况

类别 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值 备注

房屋及建筑物 84,695,768.79 57,050,403.87 27,194,665.76 450,699.16

机器设备 89,869,026.01 66,510,296.91 14,049,759.74 9,308,969.36

运输设备 1,615,841.67 1,150,927.30 286,796.21 178,118.16

电子设备及其他 3,120,208.44 2,399,555.81 348,936.68 371,715.95

合计 179,300,844.91 127,111,183.89 41,880,158.39 10,309,502.63

（3）截止 2024年 12月 31日，未办妥产权证书的情况

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

房屋建筑物 35,177,858.38 正在办理中

合计 35,177,858.38

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 45 -

2.固定资产清理

项目 期末余额

机器设备 330,083.14

电子设备及其他 38,671.31

合计 368,754.45

(十二)在建工程

类   别 期末余额

在建工程项目 926,454,278.97

工程物资

减：减值准备 3,060,842.58

合计 923,393,436.39

1.在建工程

（1）在建工程项目基本情况

项目
期末余额

账面余额 减值准备 账面价值

松湖铁矿工程 111,897,850.76  111,897,850.76

格尔木市哈西亚图 C11 磁异常铁多金属矿项目 505,991,730.29  505,991,730.29

百灵山 1 号井工程 3,060,842.58 3,060,842.58

和静县备战铁矿 1000 万吨/年采选工程 23,634,198.54  23,634,198.54

其他零星工程 212,852.89  212,852.89

新选厂建设工程 2,952,239.46  2,952,239.46

孜洛依北铁矿露天采剥工程 278,704,564.45  278,704,564.45

合计 926,454,278.97 3,060,842.58 923,393,436.39

（2）重大在建工程项目变动情况

项目名称 预算数 期初余额 本期增加金额
本期转入

固定资产

本期其他

减少金额
期末余额

松湖铁矿工程 滚动发生 153,694,726.87 127,933,028.56 62,952,199.87 106,777,704.80 111,897,850.76

备战矿业二期尾矿

库工程
170,836,100.00 63,159,126.31 86,631,528.10 149,790,654.41

格尔木市哈西亚图

C11 磁异常铁多金属

矿项目

812,457,500.00 133,094,690.94 412,715,267.86 39,818,228.51   505,991,730.29

和静县备战铁矿 1000

万吨/年采选工程
5,233,982,100.00 5,951,324.51 17,682,874.03   23,634,198.54

孜洛依北铁矿露天

采剥工程
滚动发生 210,369,315.24 138,345,872.08   70,010,622.87 278,704,564.45

合计 -- 566,269,183.87 783,308,570.63 252,561,082.79 176,788,327.67 920,228,344.04

重大在建工程项目变动情况（续）

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 46 -

项目名称
工程累计投入占预

算比例(%)

工程进度

(%)

利息资本化

累计金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利息

资本化率

(%)

资金来源

松湖铁矿工程 - -
 募集资金+自

筹

备战矿业二期尾矿库 87.68 100.00   自筹

格尔木市哈西亚图

C11 磁异常铁多金属

矿项目

67.18 67.18 1,870,135.00 1,870,135.00 2.45
 银行贷款+自

筹

和静县备战铁矿 1000

万吨/年采选工程
0.45 0.45   自筹

孜洛依北铁矿露天采

剥工程
- - 4,861,621.28 3,735,309.70 基准 LPR

 银行贷款+自

筹

合计 —— —— 6,731,756.28 5,605,444.70 —— ——

（3）在建工程项目减值准备：本期无新增在建工程减值准备，截至资产负债表日在建工

程减值项目是百灵山 1号井工程，在建工程账面余额 3,060,842.58元，减值准备金额

3,060,842.58元。

(十三)使用权资产

1.使用权资产情况

项目 房屋及建筑物 土地使用权 合计

一、账面原值

   1.期初余额 6,220,162.59  6,220,162.59

2.本期增加金额 6,415,042.85 18,761,838.80 25,176,881.65

   （1）新增租赁 6,415,042.85 18,761,838.80 25,176,881.65

（2）企业合并增加

（3）重估调整

（4）其他

   3.本期减少金额 6,220,162.59  6,220,162.59

   （1）处置 6,220,162.59  6,220,162.59

（2）其他

   4.期末余额 6,415,042.85 18,761,838.80 25,176,881.65

二、累计折旧

1.期初余额 622,016.26  622,016.26

2.本期增加金额 1,336,945.08 314,048.19 1,650,993.27

（1）计提 1,336,945.08 314,048.19 1,650,993.27

（2）其他

3.本期减少金额 622,016.26  622,016.26

（1）处置 622,016.26  622,016.26

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 47 -

项目 房屋及建筑物 土地使用权 合计

（2）其他

4.期末余额 1,336,945.08 314,048.19 1,650,993.27

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

（2）其他

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他

4.期末余额

四、账面价值

   1.期末账面价值 5,078,097.77 18,447,790.61 23,525,888.38

   2.期初账面价值 5,598,146.33  5,598,146.33

新
疆
宝
地
矿
业
股
份
有
限
公
司

备
考
财
务
报
表
附
注

2
0
24

年
1
月

1
日
—
2
02
4
年

12
月

3
1
日

-
4

8
 -

 (十
四

)无
形

资
产

1.
无
形
资
产
情
况

项
目

土
地
使
用
权

采
矿
权

地
质
成
果

矿
业
权
出
让
收
益

软
件

专
利
技
术

合
计

一
、
账
面
原
值

1.
年
初
余
额

14

2,
87

1,
36

8.
43

1,

33
2,

10
3,

84
7.

86

15
6,

30
6,

16
9.

59

1,
75

0,
22

5,
65

9.
96

3,

24
3,

80
9.

90

3,
38

4,
75

0,
85

5.
74

2.
本
期
增
加

金
额

17

,7
34

,0
28

.1
8

16

0,
01

1,
20

9.
26

3,

00
8,

27
7.

69

[…]

被注销矿权已缴纳尚未开采矿产资源储量对应的价款 22,352,096.84  22,352,096.84

合计 113,874,104.04  113,874,104.04

(十九)所有权或使用权受限资产

项目
期末情况

账面余额 账面价值 受限类型 受限情况

货币资金 68,187,355.34 68,187,355.34 保证金 受限资金

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 54 -

合计 68,187,355.34 68,187,355.34 —— ——

(二十)短期借款

1.短期借款分类

借款条件 期末余额

信用借款 286,310,483.13

商业承兑汇票贴现还原 26,162,460.86

合计 312,472,943.99

2.不存在已逾期未偿还的短期借款情况

(二十一)应付票据

项 目 期末余额

银行承兑汇票 95,729,574.86

商业承兑汇票 9,184,029.04

合计 104,913,603.90

注：期末已到期未支付的总额为 24,648.36 元，到期未支付的原因为对方未办理承兑。

(二十二)应付账款

1.按账龄分类

项目 期末余额

1 年以内（含 1 年） 425,448,603.37

1 年以上 16,280,758.22

合计 441,729,361.59

2.账龄超过 1年的重要应付账款

债权单位名称 期末余额 未偿还或未结转的原因

国网新疆电力有限公司巴州供电公司 2,951,261.07 暂未结算

新疆暖洋洋矿业企业管理有限公司 1,262,371.36 暂未结算

克州海勇创建建筑工程有限公司 563,212.85 暂未结算

鄯善县金兰矿业开发有限责任公司 552,082.20 暂未结算

北方重工集团有限公司 642,000.00 暂未结算

鸿基建设工程有限公司 528,197.85 暂未结算

合计 6,499,125.33 ——

(二十三)预收款项

1.按账龄分类

项目 期末余额

1 年以内（含 1 年） 65,932.90

1 年以上 97,064.56

合计 162,997.46

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 55 -

(二十四)合同负债

1.合同负债的分类

项目 期末余额

预收货款 42,987,950.06

合计 42,987,950.06

(二十五)应付职工薪酬

1.应付职工薪酬分类列示

项目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

短期薪酬 41,935,086.77 195,915,142.37 184,148,160.48 53,702,068.66

离职后福利-设定提存计划 167,552.78 22,976,366.39 22,633,666.39 510,252.78

辞退福利 428,677.39 300,117.65 728,795.04

一年内到期的其他福利

合计 42,531,316.94 219,191,626.41 207,510,621.91 54,212,321.44

2.短期职工薪酬情况

项目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

1. 工资、奖金、津贴和补贴 37,057,315.97 152,315,015.26 140,772,234.00 48,600,097.23

2. 职工福利费  12,124,565.12 12,124,565.12

3. 社会保险费 82,367.28 11,817,158.81 11,817,158.81 82,367.28

  其中：医疗保险费 67,575.04 9,869,833.17 9,869,833.17 67,575.04

   工伤保险费 14,792.24 1,947,325.64 1,947,325.64 14,792.24

生育保险费

   其他

4. 住房公积金  13,019,932.50 13,019,932.50

5. 工会经费和职工教育经费 4,795,403.52 3,907,272.73 3,683,072.10 5,019,604.15

6. 短期带薪缺勤

7. 短期利润分享计划

8. 其他短期薪酬  2,731,197.95 2,731,197.95

合计 41,935,086.77 195,915,142.37 184,148,160.48 53,702,068.66

3.设定提存计划情况

项目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

基本养老保险 162,470.65 17,084,229.14 16,741,529.14 505,170.65

失业保险费 5,082.13 523,430.94 523,430.94 5,082.13

企业年金缴费  5,368,706.31 5,368,706.31

合计 167,552.78 22,976,366.39 22,633,666.39 510,252.78

(二十六)应交税费

新疆宝地矿业股份有限公司

备考财务报表附注

2024 年 1 月 1 日—2024年 12月 31 日

- 56 -

项目 期末余额

增值税 1,919,560.92

资源税 5,669,068.99

企业所得税 11,345,886.27

个人所得税 396,513.49

城市维护建设税 43,390.23

教育费附加 56,115.95

地方教育附加 37,410.63

其他税费 1,377,070.67

合计 20,845,017.15

(二十七)其他应付款

项目 期末余额

应付利息

应付股利

其他应付款项 357,580,822.33

合计 357,580,822.33

1.其他应付款

（1）按款项性质分类

项目 期末余额

应付往来款 326,320,406.15

押金及保证金、质保金 30,418,015.69

代收代付款 582,271.67

员工往来 260,128.82

合计 357,580,822.33

（2）账龄超过 1 年或逾期的重要其他应付款

债权单位名称 期末余额 未偿还或未结转原因

新疆和田广汇锌业有限公司 148,071,000.00 关联方往来款

新疆宝地工程建设有限公司 5,000,000.00 未达到保证金支付条件